[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

26.10. 2018   47 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

26.10.2018 № 47
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Зотова Ю.С.

Секретарь  - Архипова Нина Михайловна

Избрано: 12 депутатов

Присутствовали: 9 депутатов:

	Зотова Юлия Степановна
	Советский избирательный округ № 2

	Бойченюк Эльвира Алексеевна
	Школьный избирательный округ № 3

	Маскина Елизавета Михайловна
	Крупский избирательный округ № 4

	Архипова Нина Михайловна
	Луговой избирательный округ № 6

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Центральный избирательный округ № 7

	Яндуванов Валерий Изосимович
	Кировский избирательный округ № 8

	Уфилин Михаил Владимирович
	Заречный избирательный округ № 9

	Толстов Лев Михайлович
	Волжский избирательный округ № 11

	Сыбатова Лилия Александровна
	Ульяновский избирательный округ № 12

Приглашенные:

Харитонов Д.Ю. –старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры
Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О безвозмездной передаче имущества  в собственность МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела

2. О внесении изменений в Положение "О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"
3. О внесении изменений в Положение "О регулировании бюджетных правоотношений в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики"
	 47/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О безвозмездной передаче имущества  в собственность МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела

В соответствии со ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района

Собрание депутатов

Нижнекумашкинского сельского поселения решило:

1.Передать безвозмездно в собственность МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» имущество, являющееся собственностью Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, общей стоимостью 355560 (триста пятьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей согласно приложения к настоящему решению.

2. Администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района:

2.1. оформить передачу безвозмездно в собственность МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»  имущества согласно приложения.

2.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

3. Настоящее решение является основанием для возникновения права собственности на передаваемое имущество, указанное в приложении, у МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»

        4. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения» и на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения.
Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	47/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О внесении изменений в Положение "О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 232-ФЗ "О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с совершенствованием налогового администрирования", Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 03 августа 2018 № 302-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации"

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

Статья 1.

Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2017 года № 31/1 следующие изменения:

1)
статью 5 изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Информация о местных налогах

1. Информация и копии решений об установлении, изменении и прекращении действия  местных налогов направляются  администрацией Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в финансовый отдел администрации Шумерлинского района и Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Чувашской Республике в течение 5 дней со дня их официального опубликования.

2. Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Чувашской Республике в электронной форме. Форма, формат и порядок направления указанной информации в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.";

2) дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

"Статья 6.1. Единый налоговый платеж физического лица

1. Единым налоговым платежом физического лица признаются денежные средства, добровольно перечисляемые в бюджетную систему Российской Федерации на соответствующий счет Федерального казначейства налогоплательщиком - физическим лицом в счет исполнения обязанности по уплате земельного налога и (или) налога на имущество физических лиц.

2. Уплата единого налогового платежа физического лица, зачет и (или) возврат денежных средств, перечисленных в бюджетную систему Российской Федерации в качестве единого налогового платежа физического лица, и уплата физическому лицу начисленных процентов производятся в соответствии с требованиями статьи 45.1 Налогового кодекса Российской Федерации.";

3) в статье 8:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"уплата налога производится в наличной или безналичной форме. Физические лица могут уплачивать налоги через кассу местной администрации либо через организацию федеральной почтовой связи в случае отсутствия банка, а также через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, в котором в соответствии с решением высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации организована возможность приема от указанных лиц денежных средств в счет уплаты налогов и их перечисления в бюджетную систему Российской Федерации. В указанном случае местная администрация, организация федеральной почтовой связи, многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг несут обязательства и ответственность в соответствии со статьей 58 Налогового кодекса Российской Федерации.

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

"Правила предусмотренные настоящей статьей применяются также в отношении порядка уплаты авансовых платежей и единого налогового платежа физического лица.".

4) в пункте 1 статьи 25:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;";

абзац пятый дополнить словами ", в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2 настоящей статьи";

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей предусмотрен иной срок вступления в силу.

Пункты 1 - 3 статьи 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Действие положений абзацев второго и пятого пункта 1 статьи 25  Положения "О вопросах налогового регулирования в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденного решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2017 года № 31/1 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	47/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О внесении изменений в Положение "О регулировании бюджетных правоотношений в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики"

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 222-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 30.03.2018 № 12 № "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" и признании утратившей силу части 1 статьи 3 Закона Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" и статью 14 Закона Чувашской Республики "О Кабинете Министров Чувашской Республики", Законом Чувашской Республики от 20.09.2018 № 52 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" и статью 3 Закона Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

Статья 1.

Внести в Положение "О регулировании бюджетных правоотношений в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики", утвержденное решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2017 № 31/2 следующие изменения:

1) статью 10 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

"2.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности Нижнекумашкинского сельского поселения принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций устанавливаются администрацией Нижнекумашкинского сельского поселения.";

2) статью 10.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

"2.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности Нижнекумашкинского сельского поселения принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения и порядок предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления, устанавливаются администрацией Нижнекумашкинского сельского поселения.";

3) пункт 1 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения, указанные в абзаце втором настоящего пункта, в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.";

4) пункт 5 статьи 30 признать утратившим силу;

5) главу 10 дополнить статьей 48.1. следующего содержания:

"Статья 48.1. Возврат в бюджет Нижнекумашкинского сельского поселения остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий

Остатки субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям Нижнекумашкинского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Нижнекумашкинского сельского поселения в порядке, установленном администрацией Нижнекумашкинского сельского поселения.";

6) абзац одиннадцатый пункта 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Нижнекумашкинского сельского поселения (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности Нижнекумашкинского  сельского поселения после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 10 и пункте 2 статьи 10.1. настоящего Положения, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной";

7) статью 71 изложить в следующей редакции:

"Статья 71. Полномочия финансового отдела администрации Шумерлинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

1. Полномочиями финансового отдела администрации Шумерлинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Нижнекумашкинского сельского поселения, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

2. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю финансовым отделом администрации Шумерлинского района:

1) проводятся проверки, ревизии и обследования;

2) направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

3) направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

4) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.

3. Порядок осуществления полномочий финансовым отделом администрации Шумерлинского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется нормативным правовым актом местной администрации, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий финансовым отделом администрации Шумерлинского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц финансового отдела администрации Шумерлинского района, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами финансового отдела администрации Шумерлинского района.

Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются финансовым отделом администрации Шумерлинского района в соответствии с порядком осуществления полномочий финансовым отделом администрации Шумерлинского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным нормативным правовым актом местной  администрации.".

Статья 2.

1) Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2) Положения пункта 2.1 статьи 10, пункта 2.1 статьи 10.1 и абзаца третьего пункта 1 статьи 11 Положения "О регулировании бюджетных правоотношений в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики", утвержденного решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2017 № 31/2 (в редакции настоящего решения) применяются к объектам капитального строительства, решения (изменения в решения в связи с увеличением стоимости и (или) изменением мощности объекта) о финансовом обеспечении которых за счет средств бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района принимаются (вносятся) после 1 января 2019 года.
     Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

Председатель Собрания депутатов                                                                 Зотова Ю.С.

Секретарь Собрания депутатов                                                                      Архипова Н.М.
6